
Protokół LIV/23 

z Sesji Rady Gminy i Miasta Odolanów 

28 grudnia 2023 r., rozpoczęcie godz. 13:30 

Kościół poewangelicki w Odolanowie, pl. Kościuszki 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Odolanów Janusz Szustkiewicz powitał wszystkich 

obecnych, a następnie otworzył LIV sesję Rady Gminy i Miasta Odolanów. 

Przewodniczący Rady pan Janusz Szustkiewicz poprosił o uczczenie minutą ciszy Powstańców 

Wielkopolskich. 

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się do elektronicznego systemu 

głosowania. Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi, że Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

Do proponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty 15 głosami 

„za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)  

i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał: 

- LIV/505/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- LIV/506/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023. 

- LIV/507/23 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na realizację 

zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

- LIV/508/23 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/142/16 Rady Gminy i Miasta Odolanów z 

dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- LIV/509/23 w sprawie przyjęcia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Odolanów. 



- LIV/510/23 w sprawie Apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na 

obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

- LIV/511/23 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

- LIV/512/23 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024. 

 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

7. Przedstawienie sprawozdań z realizacji planów pracy Komisji Rady w roku 2023. 

8. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad LIV sesji. 

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do zapisów w protokołach z poprzednich sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z LIII i głosowanie w systemie. Protokół z LIII 

Sesji został przyjęty 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji (załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o składanie interpelacji. Przewodniczący Rady 

poinformował, że w punkcie 6 porządku obrad Burmistrz udzieli wstępnych odpowiedzi na 

ewentualne interpelacje, natomiast odpowiedzi pisemne zostaną przekazane Radnym w ciągu 

14 dni od dzisiejszej sesji. Przewodniczący przypomniał również, że zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa interpelacje składne są na piśmie.  

Radny Marcin Szorski złożył interpelację dotyczącą planowanej przebudowy i rozbudowy ul. 

Nowej w Odolanowie. 

Radny Marcin Szorski złożył interpelację dotyczącą rewitalizacji Rynku w Odolanowie. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwał. 

- Projekt uchwały LIV/505/23 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin 

Szorski), „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

- Projekt uchwały LIV/506/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2023odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta następującą proporcją 



głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), „wstrzymuję 

się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

- Projekt uchwały LIV/507/23 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków odczytał 

Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta następującą proporcją 

głosów: „jestem za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na 

stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

- Projekt uchwały LIV/508/23 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/142/16 Rady Gminy i 

Miasta Odolanów z dnia 14 czerwca 2016 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odczytał Przewodniczący Rady 

Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 

15 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych 

obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

- Projekt uchwały LIV/509/23 w sprawie przyjęcia studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Odolanów odczytał Przewodniczący Rady Janusz 

Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 15 radnych, 

„jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji 

i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

- Projekt uchwały LIV/510/23 w sprawie Apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń lub zakazów w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw odczytał Przewodniczący Rady 

Janusz Szustkiewicz. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 

14 radnych, „jestem przeciw” 1 radny (pan Zdzisław Gertig), „wstrzymuję się” 0 radnych, na 

stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

- Projekt uchwały LIV/511/23 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

odczytała Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: 

„jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, „wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin 

Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że rozpoczyna się procedura 

uchwalenia budżetu na rok 2024. 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik Beatę Gościniak o odczytanie opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej. 

Skarbnik Beata Gościniak odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

projekcie uchwały budżetowej na 2024 r. 

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza Mariana Janickiego  

o przedstawienie stanowiska w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 



Burmistrz Marian Janicki powiedział, że w związku z pozytywną opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej prosi radnych o zaakceptowanie projektu budżetu na rok 2024.  

 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty Kultury 

 i Zdrowia Dorotę Katarzynę Bzik o przedstawienie opinii o projekcie budżetu. 

Komisja Oświaty Kultury i Zdrowia pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy i Miasta 

Odolanów na rok 2024. Projekt budżetu GiM Odolanów na 2024 r. został zaopiniowany 

pozytywnie następującą proporcją głosów: jestem „za” 4 głosy, jestem „przeciw” 1 głos (radny 

Marcin Szorski), „wstrzymuję się” 0 głosów. W opiniowaniu projektu z powodu nieobecności 

nie wzięła udziału radna Dorota Katarzyna Bzik. 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Grzegorza Fleischera o przedstawienie opinii o projekcie budżetu. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy i Miasta Odolanów na rok 2024. 

Projekt przyjęty jednogłośnie. 

 Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Finansów i Spraw 

Samorządowych Annę Kądzielę o przedstawienie opinii o projekcie budżetu. 

Komisja Finansów i Spraw Samorządowych, po zapoznaniu się z opinią Komisji Oświaty, 

Kultury i Zdrowia oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, pozytywnie zaopiniowała 

projekt budżetu Gminy i Miasta Odolanów na rok 2024, jednogłośnie. 

 W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił Pana Burmistrza Mariana 

Janickiego o przedstawienie stanowiska w sprawie opinii Komisji Rady. 

Burmistrz Marian Janicki podziękował Komisjom za pozytywne zaopiniowanie projektu 

budżetu na 2024 rok. Burmistrz dodał, że jest to budżet rozwojowy, dużo pieniędzy 

przeznaczono na inwestycje. 

 Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik i Pana Burmistrza o omówienie 

autopoprawek.  

Skarbnik Beata Gościniak omówiła autopoprawki. 

 Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy Komisje Rady wnoszą poprawki. 

Poprawek nie wniesiono. 

 Przewodniczący poinformował, że kolejnym punktem procedury jest dyskusja nad 

projektem uchwały budżetowej, autopoprawkami Burmistrza i poprawkami Radnych.  

Głos w dyskusji zabrał Radny Marcin Szorski, który stwierdził, że budżet pod względem 

prawnym jest zgodny, natomiast pod względem zdrowo-rozsądkowym i logiki ekonomicznej 

jest absurdalny. Następnie Radny odniósł się do opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Ponadto wyjaśnił swoje wątpliwości odnośnie zaciągania kolejnych kredytów i wypuszczania 



papierów wartościowych na spłatę starych zobowiązań. Radny przedstawił obawy dotyczące 

zwiększania zadłużania gminy w roku 2024. Odniósł się do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

z 2018 r. zakładającej zmniejszenie zadłużenia w 2024 r. i stwierdził, że nastąpił wzrost 

zadłużenia gminy. Radny zauważył, że Regionalna Izba Obrachunkowa w opinii na temat 

budżetu na 2024 r. zaleca konieczność przeprowadzenia szczegółowej analizy ekonomicznej 

przed podjęciem decyzji o zaciągnięciu długu. Następnie radny nawiązał do budżetów gmin 

ościennych i omówił dla przykładu zadłużenia gmin Ostrzeszów i Raszków. Zauważył, że 

gminy te prowadzą zrównoważoną politykę budżetową. 

O głos poprosił Burmistrz Marian Janicki, który powiedział, że Urząd ma strategię potężnego 

rozwoju GiM Odolanów. Burmistrz dodał, że Urząd stara się pozyskiwać środki finansowe z 

zewnątrz przy wymaganym niekiedy udziale środków własnych, czego przykładem jest 

budowa basenu. Burmistrz dodał, że gmina zadłuża się ale jest to zadłużenie bezpieczne. 

Burmistrz powiedział, że reprezentuje pogląd, że  należy realizować inwestycje szczególnie te 

które są realizowane przy udziale środków zewnętrznych. Burmistrz nawiązał do przebudowy 

ulicy Nowej w Odolanowie oraz budowy basenu i pozyskanych na te cele środków z zewnątrz 

oraz wymaganych środków własnych. Burmistrz zauważył, że budowa basenu przyniesie 

korzyści dla mieszkańców, a zaciągnięty dług znacznie się zmniejszył dzięki pozyskanym 

środkom. Burmistrz dodał, że szybko zrealizowane inwestycje służą mieszkańcom. Podkreślił, 

że zadłużenie gminy jest bezpieczne. Burmistrz wymienił najważniejsze inwestycje, które są 

realizowane na terenie gminy i poprosił o zaakceptowanie budżetu na 2024 r., który jest 

rozwojowy i inwestycyjny.  

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 Następnie odbyło się głosowanie nad akceptacją projektu uchwały budżetowej na 2024r. 

Projekt zaakceptowano następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem 

przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych 

obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Głosowanie autopoprawek Burmistrza i poprawek radnych. 

- Autopoprawka nr 1 Zmiana paragrafu 1. ust. 1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 

na rok 2024 +3 850 000,00, z tego dochody bieżące +2 480 000,00 zł, dochody majątkowe 

+1 370 000,00 zł 

Odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 



- Autopoprawka nr 2 Zmiana paragrafu 1 ust. 2 pkt 2 dotacje celowe na realizację zadań 

wykonywanych na podstawie umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości +2 200 000,00 zł  

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 3 Zmiana paragrafu 2. ust. 1 Ustala się łączną kwotę wydatków 

budżetu na rok 2024 w wysokości  +9 116 563,39 zł  z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie +3 652 563,39 zł   

-  wydatki majątkowe w kwocie +5 464 000,00 zł 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 4 Zmiana paragrafu 2 ust. 2 pkt 2 - wydatki na realizację zadań 

wykonywanych na podstawie umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości +2 200 000,00 zł 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 5 Zmiana paragrafu 3 ust. 1 - Deficyt budżetu w kwocie +5 266 563,39 

zostanie sfinansowany zostanie sfinansowany planowanymi do zaciągnięcia przychodami 

z pożyczek, przychodami z emisji papierów wartościowych, przychodami z przelewów 

z rachunków lokat, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 



- Autopoprawka nr 6 Zmiana paragrafu 3 ust. 2 - Przychody budżetu w wysokości 

7 500 000,00 (+5 266 563,39 zł)  12 766 563,39 zł i rozchody budżetu w wysokości 

3 637 862,00 zł określa załącznik nr 7 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 7 Zmiana paragrafu 4 pkt 2 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  -165 000 zł 

Odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 8 Zmiana paragrafu 6 Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów, pożyczek i emitowanych innych papierów wartościowych w kwocie +661 122,17 zł   

Odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 9 Zmiana paragrafu 6  pkt 1 pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu  (kwota bez zmiany (4 000 000,00 zł) 

Odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 10 Zmiana paragrafu 6 pkt 2 pokrycie planowanego deficytu budżetu 

3 862 138,00 zł, , pokrycie planowanego deficytu budżetu +661 122,17 zł   

Odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 11 Zmiana paragrafu 8 pkt 2 zaciągania pożyczek i emisji papierów 

wartościowych o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 i art. 90 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych do wysokości + 661 122,17 zł 



Odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 12 Zmiana paragrafu 12  Planuje się dochody z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości +280 000,00 zł i wydatki związane 

z funkcjonowaniem systemu odbioru i zagospodarowania odpadów w kwocie +280 000,00 zł, 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 13  Zmiana paragrafu 13 Planuje się dochody w kwocie 

+1 535 000,00 zł i wydatki finansowane środkami Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, 

w kwocie +1 535 000,00  z tego środki: 

- Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 

+1 535 000 zł,  

- Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Odbudowy Zabytków w kwocie (kwota bez 

zmian), 

Odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 14  Zmiana paragrafu 15 Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości +230 000,00 zł, 

2) celowe w wysokości +20 000,00 zł,  z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 210 000,00 zł 

+20 000,00 zł, 

b) na inwestycje i zakupy inwestycyjne (kwota bez zmian) 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 15 Zmiany w załączniku nr 1 – Plan dochodów 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

 



- Autopoprawka nr 16 Zmiany w załączniku nr 2 – Plan wydatków 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 15 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 28 do 

niniejszego protokołu. 

 

Autopoprawka nr 17 - Zmiany w załączniku nr 3 

Plan wydatków majątkowych 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 18 – Zmiany w załączniku nr 5 - Plan dochodów i wydatków 

Porozumienia  z innymi jst 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 19 – Zmiany w załączniku nr 7  

– Przychody i rozchody budżetu 

Rozchody – bez zmian 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 20 – Zmiany w załączniku nr 8  

– Dotacje udzielane z budżetu 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

 

- Autopoprawka nr 21 – Zmiany w załączniku nr 11 – Odpady 

Dochody 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

 



- Autopoprawka nr 22 – Zmiany w załączniku nr 12  

– Fundusz przeciwdziałania COVID-19 

odczytał Przewodniczący Rady Janusz Szustkiewicz. Autopoprawka została przyjęta 

następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem przeciw” 0 radnych, 

„wstrzymuję się” 1 radny (pan Marcin Szorski), na stan 15 radnych obecnych na sesji i stanowi 

załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 

 

Po zakończeniu głosowania nad autopoprawkami Przewodniczący Rady poprosił Panią 

Skarbnik o odczytanie projektu uchwały LIV/512/23 w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2024. Uchwała została przyjęta następującą proporcją głosów: „jestem za” 14 radnych, „jestem 

przeciw” 1 radny (pan Marcin Szorski), „wstrzymuję się” 0 radnych, na stan 15 radnych 

obecnych na sesji i stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Burmistrz na wstępie podziękował Radnym za uchwalenie budżetu na 2024 r. dodał, że jest to 

budżet rozwojowy i inwestycyjny.  

Następnie Burmistrz odpowiadając na interpelację radnego Marcina Szorskiego dotycząca 

przebudowy ul. Nowej w Odolanowie poinformował, że wpłynęło 8 ofert na wykonanie zadania 

i od dnia podpisania umowy w ciągu 9 miesięcy zostanie wykonana przebudowa drogi. 

Burmistrz powiedział, że przy przebudowie ul,. Nowej rozważano inne warianty i odrzucono 

pomysł budowy mostu ze względu na zbyt duże koszty. Burmistrz dodał, że zawsze przy takich 

inwestycjach są rozmowy z zainteresowanymi mieszkańcami, niekiedy jednak oczekiwania  

i rozbieżności są znacząco różne. Burmistrz zauważył, że osobiście rozmawiał  

z zainteresowanym mieszkańcem i polecił projektantowi, aby w projekcie uwzględnić 

wszystkie jego uwagi i propozycje. Burmistrz dodał, że przebudowa ulicy Nowej zaspokoi 

potrzeby mieszkańców, a rolnik otrzyma odszkodowanie z mocy prawa, po wycenie przez 

biegłego ze Starostwa Powiatowego, które prowadzi procedurę wywłaszczeniową. Burmistrz 

dodał, że środki na przebudowę ulicy Nowej są pozyskane, a także zabezpieczone w budżecie 

gminy Odolanów. 

Odnosząc się do drugiej interpelacji radnego Marcina Szorskiego pan Burmistrz Marian Janicki 

powiedział, że koncepcja rewitalizacji Rynku jest przygotowana i zainteresowani mieszkańcy 

zostaną poproszeni na spotkanie konsultacyjne. Burmistrz dodał, że na rewitalizację Rynku 

pozyskano 8 mln złotych, środki własne wynoszą 2 mln złotych. Burmistrz podkreślił znaczenie 

zieleni na odolanowskim rynku. Zachęcił do zbierania opinii na temat koncepcji rewitalizacji 

rynku. 

 

 



Ad 7. Przedstawienie sprawozdań z realizacji planów pracy Komisji Rady w roku 2023. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z paragrafem 68 Statutu Gminy  

i Miasta Odolanów, przewodniczący Komisji stałych przedstawiają sprawozdania  

z działalności komisji za miniony rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marian Dolata przedstawił sprawozdanie z działalności 

komisji. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Grzegorza Fleischer przedstawił 

sprawozdanie z działalności komisji.  

Przewodnicząca Komisji Finansów i Spraw Samorządowych Anna Kądziela przedstawiła 

sprawozdanie z działalności komisji. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Dorota Katarzyna Bzik przedstawiła 

sprawozdanie z działalności komisji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Maria Skrzypińska przedstawiła 

sprawozdanie z działalności komisji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionych sprawozdań.  

Uwag do sprawozdań nie zgłoszono. 

Ad 8. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania do przekazanego przez Burmistrza 

sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Radny Zdzisław Gertig podziękował Przewodniczącemu Rady za uczczenie minutą ciszy 

pamięci Powstańców Wielkopolskich i poprosił o pamiętanie o ich bohaterskim czynie. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu prezesowi Centrum Integracji Społecznej panu 

Bogdanowi Cebulskiemu, który podziękował Radnym i władzom samorządowym za 

wspieranie szerokiej działalności CIS. 

Innych głosów w dyskusji nie było. 

 

Ad 9. Zakończenie obrad LIV sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął LIV Sesję Rady Gminy 

i Miasta Odolanów (godz. 15:27). 

 

       Protokolant                         Przewodniczący Rady 

/-/ Agnieszka Skobejko-Przybylak                       /-/ Janusz Szustkiewicz  
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